Муниципальное бюджетное специальное (коррекционное) образовательное учреждение

для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья

«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа № 29 VI вида»
ПРИКАЗ

07.12.2015

№ 143/1
О запрете пользования сотовыми телефонами во время учебного процесса

В  целях улучшения организации режима работы школы, защите гражданских прав всех субъектов образовательного процесса – обучающихся, родителей, учителей и содействия повышению качества т эффективности получаемых образовательных услуг, а также гарантии психологически комфортных условий учебного процесса  п р и к а з ы в а ю:
1. Запретить пользование мобильными телефонами во время учебного процесса в любом режиме. (Пользователи имеют право применять мобильный телефон в здании школы во внеурочное время).

2. Помнить, что ответственность за сохранность телефона лежит только на его владельце (родителях, законных представителях владельца).

3. Школа ответственности за утерю сотовых телефонов не несёт.

4. Довести приказ до сведения педагогов, сотрудников, учащихся и родителей, предупредив их об ответственности за его невыполнение.

5. Заместителю директора Санниковой Г.И., учителю информатики Проскуриной Т.А. информацию о запрете пользования мобильными телефонами во время учебного процесса поместить на школьном сайте.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы

Н.А. Юдина

С приказом ознакомлены:
______________ Проскурина Т.А.
______________ Санникова Г.И.